UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB
DECANATO DE EXTENSÃO

DIRETORIA TÉCNICA DE EXTENSÃO
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE RECURSO PARA A SELEÇÃO

DE PROJETOS DE EXTENSÃO NO PROGRAMA DE EXTENSÃO PARA A IMPLEMEN-
TAÇÃO DA POLÍTICA NACIONAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO SUS E A PARTICIPA-

ÇÃO DA COMUNIDADE - PNVS COMUNIDADE.
EDITAL N° 12/2022 – UnB, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

O Decanato de Extensão – DEX, em parceria com o Ministério da Saúde, o Fórum de Pró-reitores
de Extensão das Instituições Públicas de Educação Superior Brasileiras (Forproex) e da Federação
Nacional dos Farmacêuticos (Fenafar), torna público, no âmbito da comunidade acadêmica das
Instituições de Ensino Superior (IES) públicas, o Edital nº 12/2022 – para Fomento de Projetos de
Extensão voltados ao PROGRAMA PNVS COMUNIDADE, de apoio à Implementação da Política
Nacional de Vigilância em Saúde e a Participação da Comunidade, divulga Resultado do  Recurso
avaliado pela Comissão Avaliadora do PROGRAMA PNVS COMUNIDADE.

TÍTULO DO PROJETO IPES RESULTADO

AMAZÔNIDAS NAS ILHAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ
INDEFERIDO

Brasília, 07 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Alexandre Pilati

Diretor Técnico de Extensão